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Qualitätsoffensive Lehre an der HWR Berlin 2016-2020 

Wissenschaftliche Leitung  

Prof. Dr. Claudius Ohder 

T. +49 (0)30 30877 - 1003 

E: vp3@hwr-berlin.de 

 

Koordination/Geschäftsstelle 

Karola Beck 

 +49 (0)30 30877 - 1187 

E: karola.beck@hwr-berlin.de 

Projekte: 

1. Übergänge gestalten – Vielfalt fördern 

Übergang Schule-Hochschule/Förderung besonderer Zielgruppen 

Wiss. Leitung: Prof. Dr. Susanne Meyer 

T: +49 (0)30 30877 – 1002    Mitarbeit: Anne Quilisch  

E: vp2@hwr-berlin.de     T. +49 (0)30 30877 – 1195  

       Susanne Jeß 

       T. +49 (0)30 30877 – 1468 

       Sonja Janositz 

       T. +49 (0)30 30877 – 1434 

E: studienberatung@hwr-berlin.de 

Internationale Studierende 

Wiss. Leitung: Prof. Dr. Andreas Zaby  Koordination: Ingrid Sperber 

T. +49 (0)30 30877 – 1001    T. +49 (0)30 30877 - 1275 

E: praesident@hwr-berlin.de    E: ingrid.sperber@hwr-berlin.de 

Cultural Diversity 

Wiss. Leitung:      wiss. Mitarbeit: Elena Brandalise 

Prof. Dr. Pakize Schuchert-Güler   T. +49 (0)30 30877 – 1361/2641 

T. +49 (0)30 30877 - 1441     E: elena.brandalise@hwr-berlin.de 

E: psg@hwr-berlin.de     Koordination: Isolde Drosch 

       T. +49 (0)30 30877 - 1266 

E: isolde.drosch@hwr-berlin.de 
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2. Auf ZaQ für die Qualität in Studium und Lehre 

Blended Learning 

Wiss. Leitung: Prof. Dr. Marcus Birkenkrahe  Koordination: Susanne Mey 

T. +49 (0)30 30877 – 1450     T. +49 (0)30 30877 - 1235 

E: msb@hwr-berlin.de     E: susanne.mey@hwr-berlin.de 

        Mitarbeit: Anne Freiberg 

        T. +49 (0)30 30877 - 2534 

E: anne.freiberg@hwr-berlin.de 

Hochschuldidaktik  

Wiss. Leitung: Prof. Dr. Birgit Weyer    Mitarbeit:  

T. +49 (0)30 30877 – 2050      Kathrin Bernhard  

E: birgit.weyer@hwr-berlin.de    T. +49 (0)30 30877 - 2564 

        E: kathrin.bernhardt@hwr-berlin.de 

Katrin Rubel 

        T. +49 (0)30 30877 - 1375 

        E: katrin.rubel@hwr-berlin.de 

Sicherung der Lehrqualität 

Wiss. Leitung: Qualitätsbeauftragte der FB  

FB 1: Prof. Dr. Stefanie Lorenzen    Mitarbeit : 

T. +49 (0)30 30877 – 1303     Olga Prieb  

E: stefanie.lorenzen@hwr-berlin.de    T. +49 (0)30 30877 - 1571 

FB 2: Prof. Dr. Dorle Linz     E: olga.prieb@hwr-berlin.de  

T. +49 (0)30 30877 – 2320     Nils Döring 

E: dorle.linz@hwr-berlin.de      T. +49 (0)30 30877 – 1537 

FB 3: Prof. Dr. Nils Otter      E: nils.doering@hwr-berlin.de 

T. +49 (0)30 30877 – 2662  

E: nils.otter@hwr-berlin.de 

FB 4: Prof. Dr. Jan Eickelberg 

T. +49 (0)30 30877 – 2752 

E: jan.eickelberg@hwr-berlin.de 

FB 5: Prof. Dr. Janine Neuhaus  

T. +49 (0)30 30877 – 2842 

E: janine.neuhaus@hwr-berlin.de  
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